## §. 238.

*Quid inde sequatur.*

Quoniam ex eo, quod *res se movens nullius est in fundo tuo* nullum tibi jus in eam nascitur (§. 237.); *quando est in fundo tuo manet nullius & jus occupandi eidem saltem, cui competebar.*

Nimi-

Nimirum si jus occupandi adhuc fuerit commune, commune manet; si cuidam proprium fuerit, proprium manet: nulla hic accidit quoad rem vel jus occupandi, seu quoad jus in rem istam mutatio.

§. 239.

*Si quis rem se moventem nullius, cui eam occupandi jus est, Res se mo- occupet in fundo alieno, eam sibi, non domino fundo acquirit. vens in fun- Quodsi tamen fundum alienum ingrediatur invito domino, eidem do alieno oc- injuriam facit.* Etenim si tibi fuerit jus rem se moventem cupata cu- nullius occupandi, eam occupare tibi licet (§. 170. part. I. jusnam sit. Phil. pract. univ.). Quamobrem cum hoc jus maneat sal- vum, etiamsi res in fundo alieno existat (§. 238.); in eo- dem adhuc eandem occupare licet. Quoniam itaque oc- cupando acquiritur dominium rei (§. 175.), nec per hoc, quod ea est in fundo alieno, jus ullum domino fundi in eam nascitur. *Quod erat unum.*

Enimvero quoniam domino fundi de ingressu in fun- dum suum pro suo arbitrio statuere integrum (§. 118.); pati haud tenetur, ut tu ipso invito utilitatis cujusdam tuæ gra- tia in fundum ipsius ingrediaris. Quodsi tamen illo prohi- bente hoc facis, contra jus ipsius hoc facis. Enimvero quando quid facis contra jus alterius, injuriam ipsi facis (§. 859. part. I. Jur. nat.). Ergo si rem se moventem nul- lius occupaturus ingrediaris in fundum alienum, quam- vis tibi jus sit eam occupandi, injuriam domino fundo facis.

Dum supponimus ei, qui rem se moventem occupat in fundo alterius, occupandi jus esse, simul sumitur, domi- no fundi non esse jus occupandi proprium in isto fundo. Pone enim tale jus ipsi competere, cum te eodem exclu- dar

dar in fundo suo (§. 119.), non potes habere jus occupandi in eodem fundo, etsi tibi alibi competat. Jus igitur occupandi, quod tibi est, non limitatur dominio fundi, sed proprietate juris occupandi in isto fundo.

## §. 240.

*Cujusnam sint aves in fundo alieno captæ.* Si tibi jus capiendi aves, eas in fundo alieno captas tuas facis. Quod si vero domino fundi fuerit jus eas capiendi proprium, captæ non tuæ sunt, sed domini fundi. Sunt enim aves in numero rerum se moventium (§. 236.). Enimvero si quis rem se moventem nullius, cui eam occupandi jus est, occupet in fundo alieno, eam sibi acquirit (§. 239.). Ergo si aves, quas capiendi jus habes in fundo alieno capis, eas tuas facis. *Quod erat primum.*